
Oddíl E 

85 

ODDÍL E 

Třídy zařízení podle směrnice 1999/5/ES 
 
 
Třídy zařízení jsou uvedeny v čl. 4 odst. 1 směrnice 1999/5/ES. Komise přijala rozhodnutí, 
kterým stanovila počáteční rozdělení zařízení do tříd. Toto rozhodnutí Komise 2000/299/ES 
ze dne 6. dubna 2000 o počáteční klasifikaci rádiových zařízení a telekomunikačních 
koncových zařízení a příslu�ných identifikátorech obsahuje rámcový seznam zařízení 
v jednotlivých třídách. V článku 1 rozhodnutí je stanoveno: 
 
1. Rádiová zařízení a telekomunikační koncová zařízení, která lze bez omezení uvádět na 
trh a do provozu, tvoří jednu třídu označenou �třída 1�. Pro tuto třídu zařízení není určen 
identifikátor třídy zařízení. 
 
2. Rádiová zařízení, u nich� členské státy uplatňují omezení pro uvádění do provozu 
podle čl. 7 odst. 2 směrnice 1999/5/ES nebo pro uvádění na trh podle čl. 9 odst. 5 směrnice 
1999/5/ES, tvoří jednu třídu označenou �třída 2�. Pro zařízení v této třídě je určen tento 
identifikátor třídy zařízení: 

 
 
 
3. Komise po konzultaci s Výborem pro posuzování shody a dozor nad trhem v oblasti 
telekomunikací (TCAM) zveřejní na internetové stránce obsahující informace o směrnici 
1999/5/ES (http://europa.eu.int/comm/enterprise/rtte) informativní nevyčerpávající seznam 
zařízení zařazených do vý�e uvedených tříd, který bude stále aktualizovat. 

Mohou být stanoveny je�tě dal�í třídy. Komise v�ak zamý�lí pou�ít pro nové třídy stejný 
výstra�ný identifikační znak, jaký je znázorněn v čl. 1 odst. 2 zmíněného rozhodnutí. 
 



Příručka ke směrnici 1999/5/ES o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních 

86 

 

 


